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PROTOKÓŁ NR 1 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sulików 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików  
w dniu 27 lipca 2020 r. o godz. 10:00 

Posiedzeniu przewodniczył Józef Ziomek - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji. 
W posiedzeniu udział wzięli radni Jerzy Marek Nowicki, Przemysław Czekański, Maria 
Andziak. 
Tematem posiedzenia było rozpatrzenie i wypracowanie stanowiska komisji w sprawie 
wniosków przedsiębiorców, które wystąpiły o zwolnienie z płatności podatku od 
nieruchomości. 

Przewodniczący komisji poinformował, że w dniu 14 lipca br. Przewodniczący Rady Gminy 
Sulików przekazał na ręce Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismo w 
sprawie przekazania wniosków przedsiębiorstw, które wystąpiły o zwolnienie z podatku od 
nieruchomości do rozpatrzenia przez komisję i wypracowania stanowiska w sprawie. 
Zgodnie z przekazaną dokumentacją Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
poinformował, że wnioski złożone zostały przez TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą w 
Krakowie przy ul. Dajwór 27, 31-060 Kraków oraz Soley-Invest Spółka z o.o. z siedzibą w 
Sulikowie przy ul. Garbarskiej 5 59-975 Sulików. 

Ponadto Przewodniczący poinformował także, że w dniu 24 lipca br. wystąpił do Wójta 
Gminy Sulików o wydanie stosownego stanowiska w sprawie w odniesieniu do sytuacji 
finansowej Gminy i realnej możliwości podjęcia wnioskowanej uchwały. 

W trakcie posiedzenia komisji Przewodniczący odczytał przekazane w dniu 24 lipca 2020 r. 
przez Wójta Gminy Sulików stanowisko w tej sprawie, z którego wynikało, że dokonanie 
zwolnień przedmiotowych grup przedsiębiorców wpłynie negatywnie na płynność 
finansową budżetu Gminy Sulików. Gmina rezygnując ze swoich dochodów własnych 
(podatków i opłat), będzie zobligowana uzupełnić je z innych źródeł, co jest w zasadzie 
niemożliwe, albo dokonać radykalnych oszczędności w wydatkach ponoszonych w interesie 
publicznym na realizacje zadań własnych i zleconych. Ponadto Wójt w przedmiotowym 
stanowisku poinformował, że wprowadzone przez ustawodawcę rozwiązania w ramach 
COVID-19, a dotyczące rozwiązań finansowych w samorządach nie przyczyniły się do 
wzmocnienia osłony finansowej gmin. W wyniku epidemii Gmina również odczuła 
spowolnienie gospodarcze oraz spadek dochodów, które jest widoczne w transferach 
finansowych z budżetu państwa oraz płatnościach rat podatkowych. 
Przewodniczący przed wypracowaniem przez członków komisji stanowiska w 
przedmiotowej sprawie poinformował obecnych, że w przypadku przyjęcia rekomendacji 
nie podjęcia uchwały zwalniającej z opodatkowania czy przedłużającej terminy płatności 
rat podatkowych danym grupom przedsiębiorców wnioskodawca może jednak jako 
podatnik po udokumentowaniu, iż jego płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 złożyć do 
Wójta Gminy Sulików wniosek o przyznanie ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych 
określonych w trybie art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, 
które stanowią pomoc publiczną. W/w wnioski będą wówczas rozpatrywane indywidualnie 
w ramach uznania administracyjnego przysługującego organowi podatkowemu. 

Wójt Gminy Sulików Robert Starzyński wyjaśnił, że podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia 
z podatku od nieruchomości dla przedmiotowych grup przedsiębiorców, mogłaby 
skutkować utratą dochodu w wysokości około 1,5 mln zł w skali roku. Obie firmy, pomimo 
złożenia wniosku o udzielenie ulgi na podstawie art. 15p ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o 
zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, terminowo regulują swoje należności z tytułu 
podatku od nieruchomości. W związku z powyższym należy stwierdzić, że obie firmy nie 
utraciły płynności finansowej w związku epidemią Covid-19 i są w stanie regulować swoje 
należności wobec Gminy. Ponadto przedmiotowe firmy mogły skorzystać ze środków 
pomocowych w ramach tarczy antykryzysowej, w tym zwolnienia ze składek ZUS, 
świadczenia postojowe, dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej, dofinansowania części wynagrodzeń pracowników i inne. 

Skarbnik Agnieszka Żukowska podkreśliła, że do dnia dzisiejszego żaden z w/w 



 

2

 

 

przedsiębiorców nie skorzystał z możliwości złożenia do Wójta Gminy Sulików wniosku o 
przyznanie ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych określonych w trybie art. 67a ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, które stanowią pomoc publiczną. Gdzie 
wnioskodawca może jako podatnik po udokumentowaniu, iż jego płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych  
z powodu COVID-19 taki wniosek złożyć. 

Radna Maria Andziak zapytała dlaczego dane przedsiębiorców, którzy wystąpili z 
wnioskami o zwolnienie z podatku od nieruchomości nie zostały ujawnione wcześniej np. w 
maju br. podczas sesji Rady Gminy Sulików, która odbyła się w zdalnym systemie 
obradowania. 

Wójt Gminy Sulików Robert Starzyński wyjaśnił, że dane przedsiębiorców podlegają 
tajemnicy skarbowej i wcześniej nie mogły być ujawnione. Podkreślił, że zabrakło 
informacji, że niezbędne będzie przekazanie wniosków do rozpatrzenia i wypracowania 
stanowiska w sprawie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radna Maria Andziak podkreśliła, że zabrakło ogólnej informacji, że wnioski nie dotyczą 
np. mikroprzedsiębiorstw z terenu Gminy Sulików. 

Radny Jerzy Marek Nowicki zgodził się ze stanowiskiem Wójta Gminy Sulików w sprawie i 
podkreślił, że nie można narażać Gminy Sulików na tak duże starty spowodowane 
mniejszymi wpływami z podatku od nieruchomości. Podkreślił, że jest to słuszna decyzja, 
ponieważ przedsiębiorcy w ramach tarczy antykryzysowej otrzymali pomoc od Państwa. 

Radny Przemysław Czekański zgodził się ze stanowiskiem Wójta Gminy Sulików w sprawie 
i podkreślił, że w odniesieniu do TAURON Dystrybucja S.A jako Gmina nie możemy liczyć 
na wynegocjowanie korzystnych warunków w sprawach np. związanych z eksploatacją 
oświetlenia czy dzierżawą słupów oświetleniowych pod montaż kamer. Tym samym jego 
zdaniem zrozumiałe jest podtrzymanie stanowiska nie rekomendującego zwolnienia w/w 
przedsiębiorcy z płatności podatku od nieruchomości, inne stanowisko w tej sprawie wg 
niego działałoby także na szkodę Gminy Sulików. 

Członkowie po zapoznaniu się z treścią wniosku Tauron Dystrybucja z dnia 09.04.2020 r. 
złożonym w sprawie oraz po dyskusji, przystąpili do przegłosowania wypracowanego 
stanowiska. W wyniku głosowania komisja zarekomendowała nie podejmować uchwały 
zwalniającej z opodatkowania czy przedłużającej terminy płatności rat podatkowych w/w 
wniosku, przy 4 głosach za - jednogłośnie. 

Członkowie po zapoznaniu się z treścią wniosku Soley-Invest z dnia 14.04.2020 r. 
złożonym przez przedsiębiorcę w sprawie oraz po dyskusji przystąpili do przegłosowania 
wypracowanego stanowiska. W wyniku głosowania komisja zarekomendowała nie 
podejmować uchwały zwalniającej z opodatkowania czy przedłużającej terminy płatności 
rat podatkowych w/w wniosku przy 4 głosach za-jednogłośnie. 

Biorąc pod uwagę wypracowane na komisji stanowisko w przedmiotowej sprawie Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje nie podejmować uchwały zwalniającej z 
opodatkowania czy przedłużającej terminy płatności rat podatkowych przedmiotowym 
grupom przedsiębiorców. 

Wypracowane w przedmiotowej sprawie stanowisko komisji zostanie ujęte w formie 
projektów uchwał i przedłożone Radzie Gminy Sulików na nadzwyczajnej sesji w dniu 29 
lipca 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Skarg,  
        Wniosków i Petycji  
 
   /-/ Józef Ziomek  

Protokołowała: 
Małgorzata Skórka 

Posiedzenie zakończono o godz. 10:35 


